
Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа «Образовательный комплекс «Формула РОСТа»,

Центр развития ребенка -  детский сад № 102

ПРИКАЗ

12.11.2025 №01-01/166-04
г. Рыбинск

Об организации
платных образовательных услуг

Руководствуясь сг.101 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом муниципального
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
«Образовательный комплекс «Формула РОСТа», на основании решения 
педагогического совета от 29.08.2025 года, с целью всестороннего 
удовлетворения спроса родителей на платные образовательные услуги, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2025 -  2026 учебном году оказание платных 
образовательных услуг, оплачиваемых родителями (законными 
представителями) воспитанников с 01 декабря 2025 года по 29 мая 2026 года.

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с
Положением об организации деятельности по оказанию платных
образовательных услуг, утвержденным приказом директора МОУ СОШ 
«Образовательный комплекс «Формула РОСТа» от 01.10.2025 г. № 01-01/166-04.

3. Оказывать в 2025 - 2026 учебном году следующие платные 
образовательные уелуги:

- студия коррекции речи «Речевичок» -  с 01.12.2025 года по 29.05.2026
года;

- студия интеллектуального развития «Первоклассник» - с 01.12.2025 года 
по 29.05.2026 года;

- студия интеллектуального развития «Развивайка» - с 01.12.2025 года по
29.05.2026 года.

4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с 
заключением индивидуальных договоров с родителями (законными 
представителями) воспитанников.

5. Обязанности по организации платных образовательных услуг исполняет 
Боронина Е.Г., заместитель директора - руководитель центра развития ребенка -  
детский сад № 102:

С составление сметы доходов и расходов;
С заключение договора возмездного оказания услуг;
С утверждение расписания занятий по оказанию услуг;
С утверждение календарного учебного графика;
С контроль организации платных образовательных услуг;



С ознакомление с нормативными документами образовательного 
учреждения;

С проведение инструктажей по охране жизни и здоровья детей.
6. Всем участникам образовательного процесса строго соблюдать 

требования СанПиН в целях охраны жизни и здоровья воспитанников и 
предотвращения возникновения и распространения инфекционных заболеваний.

7. Старшей медсестре Тарусовой С.Ю. провести инструктажи с 
работниками, занятыми на платных услугах, по соблюдению всех 
ограничительных мер и требований СанПиН.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Е.В. Золотарева

Согласовано:
Директор Департамента 
образования Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской обдари

Р.А. Брядовая 
» ноя бр^2025 года«


